

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13**Telefone:** (49) 3441-8500**Endereço:** Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro**CEP:** 89820-000 - Xanxerê**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 41/2023****Processo Adm.:** 204/2023**Data do Processo:** 11/09/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito Municipal Sr. OSCAR MARTARELLO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 204/2023
b) Nr. Licitação: 41/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 18/10/2023
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de produtos, materiais decorativos natalinos de estruturas metálicas maiores, já existentes, sendo: reparo com soldas e pinturas automotivas afim de serem reutilizadas na ornamentação e decoração externa Natalina no Município de Xanxerê em 2023, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.*

Lote: 1

Participante: JEFFERSON LUIZ ZAGO 21923922904

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO GRANDE: 50X30X43 - Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO GRANDE: 50X30X43	8,000	UND	zago pinus	190,00	1.520,00
2	Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO MÉDIO: 30X21X40 - Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO MÉDIO: 30X21X40	10,000	UND	zago pinus	110,00	1.100,00
3	Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO PEQUANO: 20X15X30 - Casinhas de Madeira de Pinus uso externo, Medida: Tamanho grande: 50x30x43, TAMANHO PEQUANO: 20X15X30	8,000	UND	zago pinus	70,00	560,00
Total do Participante:						3.180,00

Lote: 2

Participante: ADEVAL BIKE, PAPELARIA E BAZAR LTDA

4	Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) 5 capas terminação 12 mm. Ip-44. Leds cor verde. - Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) 5	5,000	RL	EURO	598,50	2.992,50
---	--	-------	----	------	--------	----------

capas terminação 12 mm. Ip-44. Leds cor verde.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) 5 capas terminação 12 mm. Ip-44. Leds cor amarelo. - Corda/mangueira luminosa em leds, 12 mm de diâmetro, corte a cada metro, com 36 leds p/m. Leds deitados visão 360 graus. Potência mínima 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios. Tensão: 220 volts. Rolo c/100 m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas (conectores de interconexão) 5 capas terminação 12 mm. Ip-44. Leds cor amarelo.	20,000	RL	EURO	598,50	11.970,00
6	ESTRELA SPUTINIK OURIÇO para uso externo - 180 LED com memória 1x1m bivolt. - ESTRELA SPUTINIK OURIÇO para uso externo - 180 LED com memória 1x1m bivolt.	1,000	UND	MGC	486,51	486,51
7	TERMINAL PARA VEDAÇÃO PONTA DA MANGUEIRA LED Adaptável as mangueiras led. - TERMINAL PARA VEDAÇÃO PONTA DA MANGUEIRA LED Adaptável as mangueiras led.	300,000	MT	MGC	2,09	627,00
8	CONECTORES DE EMENDA MANGUEIRA LED DE 02 FIOS - Redonda Rabicho Plug - Universal - Adaptáveis as mangueiras led - CONECTORES DE EMENDA MANGUEIRA LED DE 02 FIOS - Redonda Rabicho Plug - Universal - Adaptáveis as mangueiras led	300,000	UND	MGC	7,25	2.175,00
9	CONECTORES DE EMENDA PRETO - CONECTORES DE EMENDA PRETO	200,000	UND	MGC	5,66	1.132,00
10	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15 CM - ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15 CM	2.000,0	UND	G20	0,22	440,00
11	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20 CM - ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20 CM	2.000,0	UND	G20	0,25	500,00
12	ABRAÇADEIRAS DE NAYLON 28 CM - ABRAÇADEIRAS DE NAYLON 28 CM	2.000,0	UND	G20	0,35	700,00
13	CONTROLE SEQUENCIAL BIVOLT ATÉ 100 MTS - Adaptável - CONTROLE SEQUENCIAL BIVOLT ATÉ 100 MTS - Adaptável	3,000	UND	BRIGTH	33,08	99,24
14	DIJUNTOR 16 A monofasico - DIJUNTOR 16 A monofasico	10,000	UND	SOPRANO	19,90	199,00
15	FITA AUTOFUSÃO ROLO 10 METROS - FITA AUTOFUSÃO ROLO 10 METROS	20,000	UND	FLOR SUL	17,59	351,80
16	CABO PP 2/5 - ROLOS COM 100 METROS CADA - CABO PP 2/5 - ROLOS COM 100 METROS CADA	20,000	RL	RY	112,50	2.250,00
17	Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16 estrobos e 84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor branca, diâmetro fio 1,8 mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65 - Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16	100,000	UND	LUZ DE NATAL	41,82	4.182,00

estrobinhos e 84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor branca, diâmetro fio 1,8 mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16 estrobinhos e 84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor verde, diâmetro fio 1,8 mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65. - Cordão c/100 leds blindados cor branco frio, c/16 estrobinhos e 84 leds fixos, uso externo, c/fiação cor verde, diâmetro fio 1,8 mm, tomada m/f p/unir até 5 conjuntos. extensão 10m, 220v. potência mínima 5 watts. medidas led: diâmetro base= 8mm, ponta led= 6mm. comprimento total led 3 cm. ip-65.	100,000	UND	SENHOR NATAL	42,00	4.200,00
19	CASCATA FIXO 200 LEDS -FIXO M/F 220v, 5/0,65m, IP 20, Cor branco - CASCATA FIXO 200 LEDS -FIXO M/F 220v, 5/0,65m, IP 20, Cor branco	30,000	UND	EURO	52,90	1.587,00
20	Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco - Tubo 1,0 metro altura, 220v (com 8 unidades) - Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco - Tubo 1,0 metro altura, 220v (com 8 unidades)	50,000	UND	EURO	37,88	1.894,00
21	Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco - Tubo de Snowfall 0,50 de altura - 220v (com 8 unidades) - Cascata Bastão Snowfall de Led Bivolt, 3,0W IP 44 cor branco - Tubo de Snowfall 0,50 de altura - 220v (com 8 unidades)	30,000	UND	EURO	39,00	1.170,00

Total do Participante: 36.956,05

Lote: 4

Participante: TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

27	TECIDO MALHA LUREX SPARKLE FÊNIX 90% POLIAMIDA 10% ELASTANO - 1,40 DE LARGURA - GRAMATURA 240 - TECIDO MALHA LUREX SPARKLE FÊNIX 90% POLIAMIDA 10% ELASTANO - 1,40 DE LARGURA - GRAMATURA 240	50,000	MTS	MG TECIDO	34,70	1.735,00
28	TECIDO LYCRA TENSIONADA CORES VERMELHA E VERDE - GRAMATURA 270 - TECIDO LYCRA TENSIONADA CORES VERMELHA E VERDE - GRAMATURA 270	50,000	MTS	MG TECIDO	28,50	1.425,00
29	TECIDO CETIM COR VERMELHO - GRAMATURA 150 - TECIDO CETIM COR VERMELHO - GRAMATURA 150	50,000	MTS	MG TECIDO	9,30	465,00
30	TECIDO CETIM COR VERDE - GRAMATURA 150 - TECIDO CETIM COR VERDE - GRAMATURA 150	50,000	MTS	MG TECIDO	9,30	465,00
31	FESTÃO ARAMADO - 20 cm X 2,70 GALHOS - FESTÃO ARAMADO - 20 cm X 2,70 GALHOS	60,000	UND	SEMANN	53,20	3.192,00
32	MANTA ACRÍLICA 4 CM ESPESSURA PERLON LAGO AQUÁRIO 300G - MANTA ACRÍLICA 4 CM ESPESSURA PERLON LAGO AQUÁRIO 300G	100,000	MTS	ESTRELA	26,70	2.670,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	ESPUMA DE PREENCHIMENTO 1CM DE EXPESSURA E 2.10 DE LARGURA 500X2.03X0.01 - ESPUMA DE PREENCHIMENTO 1CM DE EXPESSURA E 2.10 DE LARGURA 500X2.03X0.01	20,000	MTS	ESTRELA	27,40	548,00

Total do Participante: 10.500,00

Total Geral: 50.636,05

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 96.700,90

Xanxerê, 18/10/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL